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Szanowna Pani Marszałek,  

w związku z interpelacją z dnia 21 czerwca br. Pana Posła Krzysztofa Paszyka 
w sprawie rekompensaty dla samorządów z tytułu opłacania kosztów wywozu odpadów 
z nieruchomości zamieszkiwanych przez uchodźców (znak: K9INT 34207), poniżej 
przedstawiam wyjaśnienia.

Sytuacja na krajowym rynku gospodarki odpadami komunalnymi jest przedmiotem 
monitorowania i stałej analizy prowadzonej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, w zakresie 
możliwych do wprowadzenia rozwiązań między innymi dotyczących odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości przyjmujących 
uchodźców. 

Odnośnie kwestii ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w związku 
z zamieszkiwaniem uchodźców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej informuje, że będzie 
ona mogła być poddana weryfikacji po przekazaniu przez marszałków województw rocznych 
sprawozdań z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2022. 
Jednakże z na chwilę obecną dostępnych informacji nie wynika, aby nastąpił nagły wzrost 
wytwarzanych odpadów.   

Jednocześnie informuje, że w obecnej sytuacji jednym z priorytetów rządu, a tym 
samym Ministerstwa Klimatu i Środowiska, jest podejmowanie działań mających na celu 
wsparcie władz lokalnych, w jak najlepszej organizacji pomocy uchodźcom, w szczególności 
obywatelom Ukrainy, którzy w wyniku działań wojennych zostali zmuszeni do opuszczenia 
swojego kraju. Dlatego, też kwestie dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, w związku 
z pobytem uchodźców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej były przedmiotem m.in 
spotkania działającego przy Ministrze Klimatu i Środowiska Zespołu doradczego do spraw 
systemowych rozwiązań w zakresie gospodarki odpadami1 (dalej Zespół). 

1 (Dz. Urz. Min. Klim. i Środ. z 2020 r. poz. 16 i 18 oraz z 2021 r. poz. 87).



Ponadto należy zauważyć, że w świetle obowiązujących przepisów ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z 
późn. zm.) właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do  wójta, burmistrza lub 
prezydenta miasta, deklarację o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca.

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć 
nową deklarację, do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana 
np. w przypadku zmiany liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość.

W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji, wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę 
gminy metody, w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki.

Mając na uwadze powyższe w przypadku m.in. zwiększenia ilości osób 
zamieszkujących daną nieruchomość (np. w wyniku przyjęcia do domu/mieszkania 
uchodźców) właściciel nieruchomości jest zobowiązany do zgłoszenia tego faktu, poprzez 
złożenie do gminy nowej deklaracji, zawierającej zaktualizowane dane2. 

Należy również wskazać, że Ministerstwo Klimatu i Środowiska opublikowało na 
stronie internetowej Ministerstwa komunikat w sprawie konieczności aktualizacji, przez 
właścicieli nieruchomości, deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Komunikat jest 
dostępny pod poniższym linkiem: https://www.gov.pl/web/klimat/aktualizacja-deklaracji-o-
wysokosci-oplaty-za-gospodarowanie-odpadami-komunalnymi.

Z poważaniem

Z up. Ministra

Jacek Ozdoba
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

2 Art. 6o ust. 4 pkt 1 ww. ustawy.
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